



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

PODER EXECUTIVO

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE LIMPEZA E LAVANDERIA PARA ATENDER O HOSPITAL MUNICIPAL DE BELTERRA

Tendo por base o resultado, os lances ofertados do presente processo licitatórios, e ainda tendo os preços ofertados estarem de acordo com aqueles praticados no mercado, ADJUDICO, o objeto do certame para a empresa:

- **G.F. SANTOS COMÉRCIO & SERVIÇOS –ME, pessoa jurídica de direito privado com CNPJ n. 24.924.594/0001-95.**

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID.	QTD. /ANO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÁGUA SANITÁRIA 1000 ml	UNID	1500	R\$ 3,40	R\$ 5.100,00
2	ALCOOL EM GEL 70 % REFIL 740 MG	UNID.	840	R\$ 8,15	R\$ 6.846,00
3	ÁLCOOL EM GEL 70% 500 ML	FRASCO	240	R\$ 8,09	R\$ 1.941,60
4	AMACIANTE DE ROUPA 500 ML	FRASCO	550	R\$ 4,94	R\$ 2.717,00
9	CÊRA LÍQUIDA INCOLOR C	UNID	96	R\$ 4,74	R\$ 455,04
13	DESINFETANTE LÍQUIDO 500 ml	UNID	750	R\$ 2,99	R\$ 2.242,50
14	DESODOR EM PEDRA P/ VASO SANITÁRIO	UNID.	480	R\$ 2,99	R\$ 1.435,20
15	DESODORIZADOR DE AMBIENTE (SORTIDO)	UNID	150	R\$ 7,99	R\$ 1.198,50
16	DETERGENTE LÍQUIDO 500 ml	UNID	580	R\$ 2,60	R\$ 1.508,00
17	ESCOVA DE ROUPA	UNID.	30	R\$ 3,00	R\$ 90,00
18	ESCOVA P/ VASO SANITÁRIO EM NYLON	UNID.	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00
19	ESCOVA PEQUENA DE PLÁSTICO	UNID.	60	R\$ 2,00	R\$ 120,00
20	ESPONJA DE AÇO	UNID	340	R\$ 2,00	R\$ 680,00
21	ESPONJA SEM BOMBRIL	UNID	20	R\$ 0,99	R\$ 19,80
22	ESPONJA DE DUAS FACES	UNID.	480	R\$ 1,00	R\$ 480,00
23	FLANELA	UNID.	50	R\$ 2,00	R\$ 100,00
24	FÓSFORO	MAÇO	30	R\$ 3,50	R\$ 105,00
25	GRAMPO P/ PRENDER ROUPA C/ 12	PACOTE	34	R\$ 3,00	R\$ 102,00
26	ISQUEIRO	UNID.	60	R\$ 3,75	R\$ 225,00
27	LIMPADOR DE VIDRO	UNID	30	R\$ 7,40	R\$ 222,00
28	LIXEIRA COM TAMPA E PEDAL 15L	UNID	60	R\$ 155,00	R\$ 9.300,00



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

PODER EXECUTIVO

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

30	LUVA PARA USO NA COZINHA "G" C/100	CAIXA	15	R\$ 26,00	R\$ 390,00
31	LUVA DOMÉSTICA CANO LONGO GRANDE 38CM	PAR	50	R\$ 7,75	R\$ 387,50
32	LUVA DOMÉSTICA CANO LONGO MÉDIA 38CM	PAR	80	R\$ 7,75	R\$ 620,00
33	PANO DE CHÃO	UNID.	500	R\$ 3,99	R\$ 1.995,00
34	PAPEL HIGIÊNICO	UNID	3500	R\$ 0,75	R\$ 2.625,00
35	PANO DE PRATO	UNID	60	R\$ 3,00	R\$ 180,00
39	RODO P/ LIMPEZA DE VIDRO	UNID	10	R\$ 12,75	R\$ 127,50
41	SABÃO EM PÓ 500G	UNID	870	R\$ 6,50	R\$ 5.655,00
45	SACO P/ LIXO 100 L PCT/10	PACOTE	120	R\$ 2,75	R\$ 330,00
46	SACO P/ LIXO 40 L PCT/10	PACOTE	1100	R\$ 2,25	R\$ 2.475,00
47	SACO P/LIXO 20 L PCT/10	PACOTES	50	R\$ 2,75	R\$ 137,50
48	SACO P/ LIXO 60 L PCT/10	PACOTE	1100	R\$ 2,75	R\$ 3.025,00
52	SAPÓLIO LÍQUIDO 300ML(LÍQUIDO)	UNID	290	R\$ 10,00	R\$ 2.900,00
53	SODA CÁUSTICA 500G	POTE	50	R\$ 7,75	R\$ 387,50
55	VASSOURA DE NYLON	UNID.	100	R\$ 18,15	R\$ 1.815,00
56	VASSOURA DE PÊLO	UNID.	50	R\$ 15,00	R\$ 750,00
57	VASSOURA DE PIAÇAVA	UNID.	30	R\$ 12,00	R\$ 360,00
62	VELA C/8	UNID	10	R\$ 18,15	R\$ 181,50
VALOR TOTAL					R\$ 59.349,14

- **L.M.P. CORRÊA – EPP, pessoa jurídica de direito privado com CNPJ N. 04.204.957/0001-00**

ITEM	DESCRIÇÃO DO OBJETO	UNID.	QTD. /ANO	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
5	AMACIANTE DE USO HOSPITALAR GALÃO 20 LT	GALÃO	15	R\$ 145,00	R\$ 2.175,00
6	BALDE DE 20 LITROS	UNID.	30	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
7	BALDE ESPREMEDOR DOBLÔ COM CAPACIDADE PARA 30 L	UNID	12	R\$ 460,00	R\$ 5.520,00
8	BALDE INOX 5L COM BICO ALÇA MEDIDOR INTERNO EXTERNO	UNID	3	R\$ 89,00	R\$ 267,00
10	COLORADO DE USO HOSPITALAR GALÃO 20 LT	GALÃO	24	R\$ 290,00	R\$ 6.960,00
11	DESINCROSTANTE PARA REMOÇÃO DE MATERIA ORGÂNICA DE INSTRUMENTOS CIRURGICOS E UTENSILIOS	GALÃO	30	R\$ 180,00	R\$ 5.400,00
12	DESINFETANTE LIQUIDO DE USO INSTITUCIONAL - HOSPITALAR 5L	UNID.	60	R\$ 49,00	R\$ 2.940,00



ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELTERRA

PODER EXECUTIVO

CNPJ (MF) 01.614.112/0001-03

36	PASTA DE USO HOSPITALAR LAVANDERIA GALÃO 20 lt	GALÃO	12	R\$ 380,00	R\$ 4.560,00
42	SABONETE NEUTRO ANTI- SEPTICO 05LITROS	UNID.	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
43	SABONETE NEUTRO ANTI- SEPTICO REFIL 800ML	UNID.	330	R\$ 12,00	R\$ 3.960,00
44	SABONETEIRA PARA REFIL DE SABONETE LIQUIDO 800ML	UNID.	200	R\$ 49,50	R\$ 9.900,00
58	VASSOURA MICROFIBRA ESFREÇÃO TIRA PÓ A SECO	UNID	12	R\$ 98,00	R\$ 1.176,00
59	REFIL PARA VASSOURA MICROFIBRA ESFREÇÃO TIRA PÓ A SECO	UNID	150	R\$ 34,28	R\$ 5.142,00
60	VASSOURA ESFREÇÃO RETRÁTIL MOP PROFISSIONAL LIMPEZA S/BALDE	UNID	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
61	REFIL P/ VASSOURA ESFREÇÃO RETRÁTIL MOP PROFISSIONAL LIMPEZA S/BALDE	UNID	16	R\$ 20,00	R\$ 320,00
VALOR TOTAL					R\$ 52.270,00

O valor da presente licitação é de R\$ 111.619,14 (Cento e onze mil, seiscentos e dezenove reais e quatorze centavos).

Belterra, 10 de Agosto de 2017.

ARINEIDE DO SOCORRO CASTRO MACEDO
Secretária Municipal de Saúde